tineri constabit, per eos, ad quos eorum collatio pertinet, li-

bere personis idoneis conferantur. Ceterum si dispensatio ex-

hibita sufficiens evidenter appareat, exhibens nequaquam in

beneficiis huiusmodi, quae canonice obtinet, molestetur. Pro-

videat tamen ordinarius, qualiter nec animarum cura in eisdem

Bcclesiis, personatibus, seu dignitatibus negligatur, nec bene-

"icia ipsa debitis obsequiis defraudentur. Si vero de dispen-

sationis exhibitae sufficientia dubitetur, super hoc erit ad se-

dem apostolicara recurrendum, cuius est aestimare, quem mo-
dum sui beneficii esse velit. In conferendis insuper persona-

tibus et dignitatibus et aliis beneficiis, curam habentibus ani- 365

marum annexam, iidem ordinarii diligentiara illara obscrveut,

ut personatum, dignitatem vel aliud beneficium, similera curam
habens animarum , alicui plura similia obtinenti non ante

conferre praesumant, quam eis super obtentis dispensatio
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evidenter sufficiens ostendatur; qua etiam ostensa ita de-

muni ad collationem procedi volumus, si appareat per ean-

dem, quod is, cui est collatio facieuda, huiusmodi persona-

tura, dignitatem vel beneficium retinere libere valeat cum ob-

tentis, vel si ea, quae sic obtinet, libere ac sponte resignet.

Aliter autem de personatibus, dignitatibus et beneficiis talibus

facta collatio nullius penitus sit momenti.

GREGORIUS X. IN CONCILIO LUGDUNENSI.

Ex Sexto Decretalium lib. III., tit. XX. de censibus, exactionibus et

procurationibus, cap. 2.

(Sess. XXIV. de reform. cap. 3.)

Exigit perversorum audacia, ut non simus sola delicto-

rum prohibitione contenti, sed etiam poenam delinquentibus

imponamus. Constitutionem itaque felicis recordationis Inno-

centii Papae IV. praedecessoris nostri, editam super non re-

cipiendis in pecunia procurationibus, ac super receptione mu-

nerum visitantibus, eorumque familiaribus interdicta, quam
multorum fertur temeritas praeterire, volentes inviolabiliter

observari, eam decernimus poenae adiectione iuvandam; sta-

luentes, ut universi et singuli, qui ob procurationem sibi ra-

tione visitationis debitam exigere pecuniam, vel etiam a vo-

lente recipere, vel alias constitutionem ipsam recipiendo rou-

nera, sive visitationis officio non impenso procuralionem in

victualibus, aut aliquid aliud procurationis occasione, violare

praesunipserint, duplum eius, quod receperint ecclesiae, a qua

id receptum fuerit, intra mensem reddere teueantur. Alio-